SCC], tendo a respetiva resposta sido apresentada em 23 de outubro de 2020, e 

corrigida em 26 de outubro de 2020 (fls. 6560 a 6565 do processo). 

I.6 Desentranhamento e restituição de documentos à SCC 

27. No dia 21 de março de 2018, a Autoridade considerou que 2133 (dois mil cento e trinta 

e três) ficheiros eletrónicos apreendidos nas instalações da SCC durante as diligências 

de busca e apreensão não detinham valor probatório relevante, designadamente por 

não se revelarem essenciais para a investigação no contexto da globalidade dos 

elementos de prova que já se encontravam no processo (Auto de Desentranhamento,

[...]

certificação digital, tendo os referidos ficheiros eletrónicos sido entregues em mão, por 

protocolo, nas instalações dos mandatários da SCC, em 23 de março de 2018 (fls. 144 

a 169 do processo). 

29. Na sequência do referido procedimento de desentranhamento, ficaram então a constar 

do processo 783 (setecentos e oitenta e três) ficheiros eletrónicos apreendidos nas 

instalações da SCC durante as diligências de busca. 

I.7 Pedidos de identificação de informação confidencial 

30. Ao abrigo do artigo 30.º da Lei n.º 19/2012, a Autoridade desenvolve durante a instrução